
Installation Guide 4885 

 

 

 
 
 
 

 

LS-60-A 
Průvodce instalací a
provozem  

1 Zapojení vodičů  
Barva vodiče  Zapojení ve vozidle 

Černý  Kostra (0V)  
Červený Pozitivní napájecí zdroj +12/24Vdc, jištěný a nestálý  
Zelený  Rychlostní pulzní vstup (např. pin č.B8 tachografu, 4 impulzy na metr) 
Růžový Řízení režimů programování a čtení  
Fialový  Spínaný napájecí výstup 

Varování: Maximální proud spínacího výstupu je 1,2 A. Pokud je pro připojená 
zařízení vyžadován vyšší proud ze spínacího výstupu, použijte relé.  

2 Normalní provoz  
Spínaný výstup ve stavu ON  
Když je rychlost vozidla nižší než nastavení prahu rychlosti, aktivuje se spínané napájení a to 
bude indikováno ZELENOU kontrolkou.   
Spínaný výstup ve stavu OFF  
Když rychlost vozidla překročí aktuální prahovou hodnotu, spínané napájení bude deaktivováno 
a indikováno ČERVENOU kontrolkou.  

3 Zobrazení nebo programování prahu rychlosti  
Poznámka: Před změnou prahu rychlosti si prosím přečtěte níže uvedené pokyny.  
3.1 Tabulka prahové rychlosti 

Počet světelných záblesků Vybraný práh rychlosti  
mph km/h 

1 0.6 1 
2 6 10 
3 10 16 
4 12 19 

5 (tovární nastavení)  14 23 
6 16 26 
7 18 29 
8 20 32 
9 30 48 
10 60 97 

Poznámka 1: Rychlost založená na čtyřech pulzech na metr vzdálenosti.  
Poznámka 2: U některých nákladních vozidel Volvo může být nutné nastavit rychlost na poloviční 

požadovanou rychlost, např. pokud je požadováno číslo 4, nastavte jej na číslo 2. 
  

LED 



 21/02/2019 16:23:00  
LS-60 (4851)-Installation&Operation Guide - v0.3 ENG draft.docx 

3.2 Sekvence pro zobrazení nebo programování  
1. Zapněte jednotku, když vozidlo stojí (není k dispozici žádný rychlostní impuls). 
2. Připojte růžový vodič ke kostře (0 V, např. k černému vodiči).
3. Po 3 cyklech bliknutí ČERVENO/ZELENĚ (méně než 2 sekundy) okamžitě odpojte RŮŽOVÝ 

vodič od kostry. 
    

 
4. Pak jsou k dispozici dva režimy:  

4.1. Vstup do režimu zobrazení - slouží k zobrazení aktuálního uloženého nastavení prahu rychlosti:  
(1) Po jednom ZELENÉM bliknutí světla se dotkněte RŮŽOVÝM vodičem kostry (během méně 

než 2 sekund) a poté nastanou 3 cykly bliknutí ČERVENO/ZELENĚ (do 2 sekund)
    

  
(2) ZELENÁ kontrolka začne blikat. Spočítejte bliknutí ZELENÉ kontrolky a nastavenou 

prahovou rychlost najdete v tabulce výše. 
  

 
(3) Následuje 5 rychlých ZELENÝCH bliknutí pro potvrzení konce režimu zobrazení.  
(4) Návrat do normálního provozu bude signalizován stálým ZELENÝM světlem.   

4.2. Vstup do Programovacího Módu - Slouží ke změně nastavení prahu rychlosti:    
(1) Po dvojitém ZELENÉM bliknutí okamžitě připojte RŮŽOVÝ vodič ke kostře 

(do 2 sekund)
    

 
(2) ZELENÁ kontrolka začne blikat až 10krát. Jakmile počet dosáhne požadovaného čísla

odpovídající požadovanému prahu rychlosti, okamžitě připojte RŮŽOVÝ vodič ke kostře, 
viz. tabulka výše. 

  

 
(3) Následuje 5 rychlých ZELENÝCH bliknutí pro potvrzení konce programového režimu. . 
(4) Návrat do normálního provozu bude signalizován stálým ZELENÝM světlem.   
(5) Doporučuje se zkontrolovat, zda je zvolené nastavení rychlosti správné, 

v režimu zobrazení. 
3.3 Další poznámky k zobrazení nebo programovacímu módu   
1. Pokud je na ZELENÉM vodiči (Pulzní vstup rychlosti) detekován vstupní signál (rychlostní impuls), 

nelze zadat sekvenci pro zobrazení nebo programování. Vozidlo musí být v klidu (stát).
   

  
2. Pokud v režimu zobrazení nebo režimu programu není dodržena správná sekvence, ČERVENÁ 

LED 5x blikne, což indikuje chybu a normální provoz bude pokračovat s předchozím nastavením.
 

  
3. Po dokončení režimů zobrazení nebo programování musí být RŮŽOVÝ vodič odpojen od země 

alespoň na 1 sek., než bude možné znovu spustit další sekvenci.
   

 

4 Specifikace  
Rozsah rychlosti 0 do 60mph / 100km/h 
Kalibrace pulzů rychlosti  
(viz. tabulka Práh rychlosti)

Na základě 4 pulsů na metr vzdálenosti 

Max. spínaný výstupní proud  1.2A 
Rozsah provozního napětí 9Vdc do 32Vdc 
Vstupní proud Typ. <0.03A (Spínaný výstup vypnutý) 

Max. <1.8A (Spínaný výstup zapnutý)  
Polarita Negativní kostra  
Rozsah provozních teplot  -40°C do +85°C 
Rozměry (bez konektoru)  44mm x 64mm x 16mm 
Hmotnost (včetně konektoru)  Cca. 35 g  
Montáž na vozidlo Pouzdro s výstupky pro upevnění např. stahovací pásek 
Zástrčka s koncovkou, délka kabelu 300mm +/- 20mm 

Approvals: CE, ECE Regulation No. 10 Revision 4 (“E-marking”), FCC 

 

Toto zařízení vyhovuje části 15 pravidel FCC. Provoz podléhá následujícím dvěma podmínkám: 
(1) Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení a (2) toto zařízení musí akceptovat jakékoli 
rušení, včetně rušení, které může způsobit nežádoucí provoz.  
Jakékoli změny nebo úpravy, které nejsou výslovně schváleny odpovědnou stranou odpovědnou 
za shodu, mohou zrušit oprávnění uživatele provozovat zařízení.  

Specifications subject to change. Sous réserve de modifications techniques. Änderungen der technischen Daten vorbehalten. 
Specifiche soggette a variazioni. Las especificaciones están sujetas a cambios. Wijzigingen in specificaties voorbehouden. As  
especificações estão sujeitas a alterações. Спецификация может изменяться. 

Brigade 
Electronics 
LS-60 / LS-XXXX 


